关于 2018 年全国高中数学联合竞赛（初赛）的通知

各盟（市）教研室（数学会）：

根据中国数学会普及工作委员会及全国高中数学联合竞赛组织委员会文件精神，内蒙

古数学学会继续组织全国高中数学联赛内蒙古赛区的竞赛。为了使竞赛公平、公正，防止

作弊现象的发生，今年仍举行初赛。初赛结束后，根据初赛结果和参赛人数，再决定各参

赛单位的复赛人数。现将初赛事项通知如下：

1．初赛时间：2018 年 5 月 20 日（周日）上午 8:30~9:50（80 分钟）。

2．初赛命题范围以现行普通高中数学课标为准，主要考查学生对基本知识和基本技能

的掌握情况，以及综合运用和灵活运用的能力。试卷包括 8 道填空题（每题 8 分）和 3 道

解答题（分别为 16 分、20 分、20 分），满分为 120 分。

3．学生自愿报名参赛，各盟（市）不搞层层选拔。考场应设在盟（市）所在地和条件

较好、考生较多的旗（县），旗（县）以下一律不设考场。各地负责人务必严格把好考试质

量关，不得延长考试时间，不得有任何作弊现象，一经发现有作弊现象，立即取消其复赛

资格，视情况决定是否网上公布。复印卷无效。

4．各盟（市）务必于 2018 年 4 月 30 日前向数学会提交：

 报名费。初赛报名费每人 15 元。银行汇款：工商银行，卡号 6222020602013756856，

收款人钱进。各盟（市）可每人另收 15 元用于考务。

 订卷回执。用电子邮件将回执发送至内蒙古数学学会。

 参赛学生名单。须提供电子版参赛学生名单（用 Office Excel 编辑），用电子邮件将

名单发送至内蒙古数学学会。名单请列出：准考证号（由考点自行编制，请务必

与学生试卷上填写的准考证号一致）、姓名(学生的姓与名之间请勿加空格)、性别、

年级、所在学校。

 内蒙古数学学会 E-mail 地址：nmgsxxh@imu.edu.cn。

我们收到回执、报名费及参赛学生名单后寄出考卷，请各地竞赛负责人认真验收，妥

善保管，并且做好保密工作。

5．请各地竞赛负责人在考试结束后立即将试卷寄至：内蒙古大学数学科学学院 钱进

(邮编 010021)，联系电话：15849196096。试卷须用特快专递于 5 月 25 日前寄达。

6．请各地竞赛负责人务必注意通知中提到的各时间节点，不得拖延，以免影响整个竞

赛工作。

7．各盟（市）教研室（数学会）应将此通知内容向参赛的学校和学生传达，此通知复

印有效。内蒙古数学学会为公正、公平、公开进行此项竞赛，将在内蒙古自治区数学学会

网页上公布有关的竞赛事项。网址：http://imms.imu.edu.cn。

内蒙古自治区数学学会

2018.3.15

订卷回执

竞赛负责人  移动电话  参赛人数

参赛地区（单位）

通信地址
 邮编